
USNESENÍ z 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 3. 2005

UR/9/1/2005 Program 9. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený  program  9.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  
dne 10. 3. 2005

UR/9/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 10. 3.
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole plnění usnesení Rady  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   tato svá usnesení:

- UR/88/42/2004, bod 16, ze dne 27. 10. 2004

UR/9/3/2005 Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  3  Smlouvy  o  poskytování  bezpečnostních
služeb se společností S. O. S.  akciová společnost,  Olomouc,  Holická 31/1, 779 00
Olomouc, IČ 43965181

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  výše
uvedeného dodatku č. 3

UR/9/4/2005 Smlouva  o  spolupráci  na  projektu  „Marketingová  podpora
Olomouc Region Card na období 2005-2006“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu ke smlouvě o spolupráci na projektu
„Marketingová podpora Olomouc Region Card na období 2005-2006“

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o spolupráci na projektu „Marketingová podpora
Olomouc Region Card na období 2005 – 2006“ mezi Olomouckým krajem, statutárním
městem  Olomouc  a  vybraným  realizátorem  projektu  –  RNDr.  Ivanem  Markem,
Uničovská 91, 785 01 Šternberk, IČ : 44903383 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/9/5/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  Dodatky  ke
smlouvám III.

1



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu,  která  řeší   Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám III.   

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 4 Operačního programu Olomouckého kraje
2004,  u projektu  předloženého Základní školou  Libina dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení podpory v rámci  opatření č. 4 Operačního programu Olomouckého kraje 2004

UR/9/6/2005 Návrh  smlouvy  Aktualizace  územně  plánovacích  podkladů  -
Územně technické podklady na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k návrhu smlouvy o dílo, kterou je v
požadovaných  termínech  a  obsahu  zajišťována  dokumentace  Aktualizace  územně
plánovacích podkladů - Územně technických podkladů na území Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  Aktualizace  územně
plánovacích podkladů - Územně technické podklady na území Olomouckého kraje se
společností  Institut  regionálních  informací,  s.r.o.,  Beethovenova  4,  Brno,
IČO 25585991

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení

UR/9/7/2005 Dodatek ke smlouvě o dodávání zpravodajského servisu ČTK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku ke smlouvě o dodávání  zpravodajského servisu
ČTK  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českou  tiskovou  kanceláři,  Opletalova  5/7,  
111 00  Praha 1, IČ 47115068

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/9/8/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  Hasičskému záchrannému sboru  Olomouckého kraje  dle  důvodové zprávy ve
výši 2.970.000 Kč

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

2



UR/9/9/2005 Smlouva na výrobu krajského periodika

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na výrobu krajského periodika na dobu určitou do
30.6. 2005 s firmou Strategic Consulting, spol. s r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 –
Vinohrady, IČ 25792920

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy

UR/9/10/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/9/11/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje  dle  důvodové
zprávy 

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/9/12/2005 Vyhodnocení  zakázky  na  dodávku  skladových  regálů  pro
Vědeckou knihovnu v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  na  dodávku  skladových  regálu  pro  Vědeckou
knihovnu v Olomouci mezi Olomouckým krajem a firmou Ing. Miroslav Horák HOZST,
Krmelínská 22, Ostrava Hrabová, IČ 10633952.

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle

3



bodu 2 usnesení

UR/9/13/2005 Objekt  DPS  v  Jedlí  -  harmonogram  stavebních  úprav  a
přestavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit předložení zadávacích podmínek pro výběr dodavatele na zajištění
stavebních  úprav  objektu  DPS  v  Jedlí  na  jednání  Rady  Olomouckého  kraje  
dne 5. 5. 2005

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 5. 2005

3. u k l á d á   připravit návrh personálního zabezpečení DPS Jedlí a metodiku přijímání
klientů DPS Jedlí 

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 5. 2005

UR/9/14/2005 Inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky inventarizace majetku Olomouckého kraje za  
rok 2004

2. u k l á d á   zapracovat  výsledek  inventarizace  majetku  Olomouckého  kraje  do
závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok  2004

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

UR/9/15/2005 Přijetí daru movitého majetku od města Olomouce, který užívá
Speciální  mateřská  škola  pro  děti  s  vadami  řeči  a  Speciální
základní  škola  pro  žáky  s  vadami  řeči  Olomouc  –  Svatý
Kopeček, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přijetí  daru  movitého  majetku  od  města  Olomouce,  který  užívá
Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči a Speciální základní škola pro žáky s
vadami řeči Olomouc – Svatý Kopeček, příspěvkové organizace Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  o
bezúplatném převodu dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana, k vydání  pověření pro ředitele
Speciální mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s
vadami řeči Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17, 772 00 Olomouc –
Svatý  Kopeček,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  pana  PaedDr.  Libora
Marka, CSc. k podpisu protokolu o předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení mezi
dárcem a obdarovaným a to neprodleně po podpisu smlouvy o bezůplatném převodu 

4



UR/9/16/2005 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  školským  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje, převodem práva správy nebo prodejem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  školským  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,
převodem práva správy nebo prodejem dle důvodové zprávy

UR/9/17/2005 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  zdravotnickým
příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, převodem práva
správy, prodejem nebo fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelného  movitého  majetku
Olomouckého kraje  svěřeného do správy zdravotnickým příspěvkovým organizacím
Olomouckého  kraje,  převodem  práva  správy,  prodejem  nebo  fyzickou  likvidací  dle
důvodové zprávy

UR/9/18/2005 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na cyklostezky v roce
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  výstavbu  a  opravu  cyklostezek  v  roce  2005  a
formulář žádosti o příspěvek dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

3. s c h v a l u j e   znění vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smluv o poskytnutí
finančního příspěvku obcím na schválené stavby v roce 2005

5. u k l á d á   zveřejnit  podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravu cyklostezek v roce
2005 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 24. 3. 2005

6. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi dopravy Rady
Olomouckého  kraje  seznam  staveb  s  návrhem  finanční  podpory  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 2. 6. 2005

5



UR/9/19/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemek parc. č.  381/15 ost.  pl.  o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Správy
železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 235 ost. pl. o výměře 342 m2 v k.ú. Moravský
Beroun, obec Moravský Beroun, dle geometrického plánu č. 522 -  074/2004 ze dne
30.  4.  2004  pozemek  parc.  č.  235  díl  „a“  o  výměře  342  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 238 ost. pl. o celkové výměře 1237 m2 v k.ú. Moravský Beroun, obec
Moravský  Beroun  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  rovnodílného  podílového
spoluvlastnictví MUDr. Jany Prnkové a Ing. Tomáše Prnky za kupní cenu ve výši 11
250,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. odprodat, resp. převést část pozemku parc. č. 2119 ost. pl. o výměře 241 m2 v
k.ú. Šumperk, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 309/8 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v
k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, a část pozemku parc. č.
7360/29 ost.  pl.  o výměře cca 30 m2 v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  a  Učiliště  Prostějov,
Fanderlíkova  25,  vše  do  vlastnictví  města  Prostějova.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat objekt zem. stavby na části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. k.ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3.
2004 na pozemku parc.  č.  st.  96/4  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  a  část
pozemku parc. č.  st.  96/4 zast. pl.   o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc.
č.  st.  96/4  zast.  pl.  o  výměře  670  m2  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  za
minimální kupní ceně ve výši 2 871 490,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.6. odprodat  pozemek parc.  č.  667  trvalý  travní  porost  o  výměře 480 m2 v  k.ú.
Mladeč,  obec Mladeč z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Nových Zámků –
ústavu  sociální  péče,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –Správy  ochrany
přírody za kupní cenu ve výši 7 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 5938/36 ostatní plocha o výměře 46
m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 3358-744/2003 ze

6



dne 5. 12. 2003 pozemek parc. č.  5938/59 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k.  ú.
Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova  za
podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části  pozemku parc. č.
7627/2  ostatní  plocha  o  výměře  17  m2  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  dle
geometrického plánu pozemky parc. č. 5938/55 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č.
5938/56 zastavěná plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 5938/5 ostatní plocha o výměře 13
m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví města Prostějova, do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad do katastru
nemovitostí.

2.8. směnit  pozemek  parc.  č.  38/4  ost.  pl.  o  výměře  1072  m2  včetně  staveb
nezapisovaných do katastru nemovitostí (sklady), objekt jiná stavba na pozemku parc.
č. st. 227 zast. pl. a  pozemek parc. č. st. 227 zast. pl. o výměře 304 m2, vše v k.ú.
Pavlovičky,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Středního
odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, za budoucí objekt
dílen a výcviku na pozemku parc. č. 69/2 ost. pl. o výměře 2104 m2 v k.ú. Pavlovičky,
obec Olomouc (vybudovaný dle projektové dokumentace, zpracované společností G &
V PROJEKT s.r.o., Chválkovická 4/101, Olomouc - 01/2005, a dle připomínek odboru
školství, mládeže a tělovýchovy) v budoucím vlastnictví společnosti GEMO Olomouc,
spol. s r. o. Účastníci směny uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na
vklad do katastru nemovitostí rovným dílem.

3. s c h v a l u j e   svěření  budovy  –  jiná  stavba  (mezisklad  asfaltových  emulzí)  na
pozemku parc.  č.  5938/52 zastavěná  plocha  v  k.  ú.  Prostějov,  obec Prostějov  dle
geometrického plánu č. 3358-744/2003 ze dne 5. 12. 2003, ve vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností
od 15. 3. 2005.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   zástupce společnosti GEMO Olomouc, spol. s r. o.
Ing. Rudolfa Bodnara o vydání plné moci k zastupování Olomouckého kraje pro účely
správního řízení vedeného u Magistrátu města Olomouce, odboru koncepce a rozvoje,
oddělení památkové péče, pro vydání  závazného stanoviska dle zákona č. 20/1987
Sb., v platném znění.

5. u k l á d á   informovat  dosavadní  žadatele  o odprodej  předmětných nemovitostí  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 5. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 3. 2005

6. u k l á d á   jednat  s městem Prostějov o majetkoprávním vypořádání  předmětných
nemovitostí, a to před zveřejněním záměru Olomouckého kraje, dle bodu 2. 7. návrhu
na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

7. u k l á d á   podat za Olomoucký kraj nový návrh na vydání závazného stanoviska dle
zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění, k objektu dílen a výcviku, resp. přistoupit k
původnímu návrhu společnosti GEMO Olomouc, spol. s r. o. (Ing. Rudolfa Bodnara) dle
důvodové zprávy k bodu 2. 8. návrhu usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního , vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 4. 2005

8. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2.  8.
návrhu na usnesení.

7



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 3. 2005

UR/9/20/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část pozemku parc. č. 7360/29 ost. pl.  v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, v rozsahu dle
geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene, spočívající v právu umístění a
užívání  vedení  vodovodu,  elektrorozvodů  NN  a  elektrorozvodů  VO,  a  to  včetně
umožnění přístupu k zajištění běžné údržby , provozu a odstraňování poruch na těchto
zařízeních, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a
městem Prostějov jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Řádná smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  30  kalendářních  dnů  ode  dne,  kdy
budoucí oprávněný z věcného břemene předloží budoucímu zavázanému z věcného
břemene geometrický plán,  kterým bude vyznačen rozsah věcného břemene.Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 

UR/9/21/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.
2004,  v  bodu  2.  11.,  v  částech  týkajících  se  odprodeje  pozemků  parc.  č.  6835/6
zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů  Marie a Michala
Dobrovických a parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2, vše v k.ú. Přerov,
obec Přerov do společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových, a to z důvodů
úmrtí jednoho z manželů.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  pozemku parc.  č.  6835/6  zastavěná plocha  o  výměře 16 m2 v  k.ú.
Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví paní Marie Dobrovické za kupní cenu ve výši 4
000,- Kč. Nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.2. odprodej pozemku parc. č.  6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2 v k.ú.
Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví pana Pavola Nadě za kupní cenu ve výši 5
750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. odprodej části  pozemku parc.č.  485 ost.  pl.  o výměře 29 m2 v k.ú. Alojzov u

8



Prostějova, obec Alojzov,  dle geometrického plánu č. 194 – 524/2004 ze dne 9. 8.
2004  pozemek  parc.  č.  485  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře  29  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1 zast. pl. o celkové výměře 613 m2 v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec
Alojzov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Mgr.  Marie  a  Ladislava
Smékalových za kupní cenu ve výši 1 450,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odprodej pozemku parc. č. 362 ost. pl. o výměře 6736 m2 v k.ú. Velké Losiny,
obec  Velké  Losiny  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Česká
pojišťovna a. s. za kupní cenu ve výši 336 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. společnosti Česká pojišťovna a. s. o odprodej pozemku parc. č. 361 ost. pl. o
výměře 3361 m2 v k.ú. Velké Losiny, obec Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví společnosti Česká pojišťovna a. s. z důvodu převodu předmětného pozemku
do vlastnictví jiného subjektu.

5.2. manželů Petry a Petra Svobodových o odprodej pozemků parc. č. 1807/2 ost. pl.
o výměře 13370 m2 a parc. č. 1807/3 ost. pl. o výměře 177 m2, vše v k.ú. Kyžlířov,
obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  do jejich  společného  jmění  manželů,  a to z  důvodu
zájmu vlastníka komunikace na sjednocení vlastnictví dotčených pozemků a stavby na
nich umístěné.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 dle bodů 4. 1. a 4. 2. návrhu na
usnesení,

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 3. a 4. 4.,
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/9/22/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. r e v o k u j e   

3.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/69/12/2004 ze dne 15. 1. 2004, bod

9



2.8.,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve
zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr)  o  výměře  1.983  m2  v
katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě  (původně  k.ú.  Skalička),  obec  Zábřeh,  z
vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy  a  podáním návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje, a to z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  na  doplnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  o
závazky nabyvatele.

3.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/23/6/2002 ze dne 10. 1. 2002, bod 5.,
část  písmene  b),  týkající  se  bezúplatného  nabytí  nemovitosti  z  vlastnictví  ČR  –
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  pozemku parc.  č.  432/1
orná půda o výměře 12.354 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a pozemku parc. č. 409/1
zahrada  o  výměře  5.289  m2  v  k.  ú.  Vlčice  u  Javorníka,  obec  Vlčice  z  důvodu
zamítavého stanoviska Pozemkového fondu ČR.

3.3. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/64/40/2003 ze dne 13. 11. 2003, bod
2.17.5.,  týkající  se bezúplatného nabytí  pozemku parc.  č.  432/1 orná půda v k.  ú.
Hejčín, obec Olomouc, a bod 2.17.11. týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc.
č.  409/1 ovocný sad v k.  ú.  Vlčice  u Javorníka,  obec Vlčice  z důvodu zamítavého
stanoviska Pozemkového fondu ČR.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004 ze dne 10. 2. 2004,
bod  2.7.,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve
zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr)  o  výměře  1.983  m2  v
katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě  (původně  k.ú.  Skalička),  obec  Zábřeh,  z
vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy a  podáním návrhu na vklad vlastnického  práva do katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje, a to z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  na  doplnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  o
závazky nabyvatele.

4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002,
bod 3., část písmene a), týkající se bezúplatného nabytí nemovitosti z vlastnictví ČR –
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  pozemku parc.  č.  432/1
orná půda o výměře 12.354 m2 v k. ú. Hejčín,  obec Olomouc a pozemku parc.  č.
409/1zahrada o výměře 5.289 m2 v k. ú. Vlčice u Javorníka, obec Vlčice z důvodu
zamítavého stanoviska Pozemkového fondu ČR.

4.3. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze dne 18.  12.
2003, bod 2.26.5., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 432/1 orná půda v
k. ú. Hejčín, obec Olomouc, a bod 2.26.11., týkající se bezúplatného nabytí pozemku
parc. č. 409/1 ovocný sad v k. ú. Vlčice u Javorníka, obec Vlčice z důvodu zamítavého
stanoviska Pozemkového fondu ČR.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí:

5.1. pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ
Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na
Moravě (původně k.ú. Skalička), obec Zábřeh, z vlastnictví České republiky – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.

10



Olomoucký  kraj  se  zaváže,  že  pozemek  nebude  po  dobu  10  roků  od  nabytí
vlastnického práva komerčně využíván, že po dobu 10 let od nabytí vlastnického práva
nebude  pronajat,  prodán  ani  darován  a  že  v  případě  porušení  podmínek  odvede
Olomoucký kraj do státního rozpočtu částku ve výši hodnoty pozemku, stanovené dle
platných  předpisů  o  oceňování  majetku  znaleckým  posudkem  ke  dni  porušení
dohodnutých podmínek. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.2. pozemků parc. č. 2836/1 ost. pl. o výměře 1820 m2, parc. č. 2858/1 ost. pl. o
výměře 12 133 m2, parc. č. 2782/3 ost. pl. o výměře 7 080 m2, parc. č. 2869/2 ost. pl.
o výměře 2 437 m2 a parc. č. 2782/4 ost. pl. o výměře 2 058 m2, vše v k.ú. Střítež nad
Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

5.3. pozemku ve zjednodušené evidenci, původ – Pozemkový katastr, parc. č. 131/1
o výměře 20 m2 v k.ú. Křenovice u Kojetína, obec Křenovice z vlastnictví paní Jiřinky
Červinkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Odborného učiliště, Křenovice
8. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.4. budovy bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. 163 zast. pl., pozemků parc. č.
163 zast. pl. o výměře 604 m2, parc. č. 162/1 ost. pl. o výměře 1009 m2 a parc. č. 164
zahrada o výměře 465 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví města Jeseník do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,
Jeseník,  Dukelská  680.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 5. 2. návrhu
na usnesení,

6.2. Odborného učiliště, Křenovice 8 dle bodu 5. 3. návrhu na usnesení, 

6.3. Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680  dle  bodu  5.  4.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/9/23/2005 Majetkoprávní  záležitosti  -  odkoupení  nemovitého  majetku  do
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 4 a 5 návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. r e v o k u j e   

11



3.1.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004 ze dne 15. 4. 2004, bod
2.11.1,  týkající  se  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkoupení  části
pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to:
části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části pozemku parc. č.
3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.
3443/60 ostatní  plocha o  výměře 1.007 m2,  části  pozemku parc.  č.  3443/1  ostatní
plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/61 ostatní
plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví  STMEM, a.s. z důvodu převodu předmětných
pozemků do vlastnictví jiného subjektu.

3.2. usnesení  Rady Olomouckého kraje č.  UR/76/14/2004 ze dne 15.  4. 2004,bod
2.11.6,  týkající  se  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na odkoupení  části
pozemku odděleného geometrickým plánem č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to
části pozemku parc. č. 3430/6 ostatní plocha o výměře 1.069 m2, dle geometrického
plánu  pozemek  parc.  č.  3430/49  ostatní  plocha  o  výměře  91  m2,  z  vlastnictví
společnosti Dalkia Česká republika, a.s. z důvodu převodu předmětných pozemků do
vlastnictví jiného subjektu.

3.3. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/23/2002 ze dne 7. 11. 2002, bod 2.,
písmeno t), odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, část odst. 5), odkoupení
ideální  jedné čtvrtiny pozemku parc. č.  5681/36 ostatní plocha o výměře 85 m2 ve
vlastnictví Ing. Karla Křížka za kupní cenu ve výši 960,- Kč, a to z důvodu neznámého
pobytu vlastníka.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

4.1.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/30/2004  ze dne  24.  6.
2004, bod 2.22.1, týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení
části  pozemků  oddělených  geometrickým plánem  č.  2967-325/2003  ze  dne  21.  3.
2003,  a to:  části  pozemku parc.  č.  3443/1 ostatní  plocha o výměře 8.100 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části
pozemku parc. č. 3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m2, dle geometrického plánu
pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, části pozemku parc. č.
3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.
3443/61 ostatní plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví STMEM, a.s. z důvodů převodu
předmětných pozemků do vlastnictví jiného subjektu.

4.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/30/2004  ze  dne  24.  6.
2004, bod 2.22.6, týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení
části  pozemku odděleného  geometrickým plánem  č.  2967-325/2003  ze  dne  21.  3.
2003,  a  to  části  pozemku parc.  č.  3430/6  ostatní  plocha  o  výměře 1.069 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc.  č.  3430/49 ostatní  plocha o výměře 91 m2,  z
vlastnictví  společnosti  Dalkia  Česká republika,  a.s.  z  důvodů převodu předmětných
pozemků do vlastnictví jiného subjektu.

4.3. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze dne 28.  11.
2002, část bodu 2.35., odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, část odstavce
týkajícího se odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 5681/36 ostatní plocha
o výměře 85 m2 ve vlastnictví Ing. Karla Křížka za kupní cenu ve výši 960,- Kč, a to z
důvodu neznámého pobytu vlastníka.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkoupení  částí  pozemků
oddělených geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to

5.1. části  pozemku  parc.  č.  3443/1  ostatní  plocha  o  výměře  146  m2,  dle
geometrického  plánu  pozemek parc.  č.  3443/61 ostatní  plocha  o  výměře 70 m2 a

12



pozemek  parc.  č.  3443/62  ostatní  plocha  o  výměře  76  m2,  části  pozemku parc.č.
3443/3 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.
3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, z vlastnictví společnosti MSEM, a.s.

5.2. části  pozemku  parc.  č.  3430/3  ostatní  plocha  o  výměře  292  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3430/48 ostatní plocha o výměře 292 m2, části
pozemku parc.  č.  3430/6 ostatní  plocha o výměře 91 m2, dle geometrického plánu
pozemek parc. č.  3430/49 ostatní plocha o výměře 91 m2, z vlastnictví  společnosti
ALIMENTARE a.s.

5.3. části pozemku parc. č. 3412/15 ostatní plocha o výměře 290 m2  z vlastnictví ČR
– Generálního ředitelství cel,

vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, vše do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu
rovnající se ceně úřední převáděného pozemku, stanovené znaleckým posudkem dle
právních  předpisů  pro  oceňování  majetku  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní
smlouvy s tím, že nabyvatel  uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření  kupní
smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem na vklad do
katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba  „III/04720  Přerov  –  most  u  elektrárny  evid.  č.  04720-1“  kolaudována,  za
podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve vlastnictví Olomouckého
kraje. Předmětem řádné kupní smlouvy bude pozemek (jeho část) zastavěný silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje.

6. n e s o u h l a s í   s  uzavřením  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.
1151/7 ostatní plocha v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané na dobu neurčitou,
za  nájemné  ve  výši  8,-  Kč/m2/rok,  mezi  manžely  Lenkou  a  Ing.  Jaroslavem
Navrátilovými jako pronajímateli a Olomouckým krajem jako nájemcem z důvodu, že
uzavření  nájemní  smlouvy  není  v  souladu  s  potřebami  Olomouckého  kraje  jako
vlastníka silnice, která se nachází na předmětném pozemku.

7. u k l á d á   jednat s manžely Lenkou a Ing. Jaroslavem Navrátilovými o odkoupení
pozemku parc. č. 1151/7 ostatní plocha v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané
do vlastnictví Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 4. 2005

8. u k l á d á   jednat s vlastníky pozemků v k. ú. Ohrozim, obec Ohrozim, určených k
dočasnému  a  trvalému  záboru  stavbou  „Silnice  II/150  Ohrozim  –  obchvat“,  o
majetkoprávním vypořádání těchto pozemků.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 6. 2005

UR/9/24/2005 Majetkoprávní záležitosti - pronájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemních smluv na pronájem:

2.1. části pozemku parc. č. 963 vodní plocha o výměře 655 m2, části pozemku parc.
č.  971 ostatní plocha o výměře 26 m2, oba v k. ú. Hodolany,  obec Olomouc, části
pozemku parc. č. 94/4 ostatní plocha o výměře 165 m2, části pozemku parc. č. 139/2
vodní plocha o výměře 622 m2, oba v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi
Povodím Moravy, s.p. jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za
nájemné ve výši 22.020,- Kč/rok,

13



2.2. části pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací  jako
pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 10.140,-
Kč/rok,

s tím, že nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby
„III/03551 Olomouc – most u plynárny evid. č. 03551-2“). Nájem bude uzavřen na dobu
od 1. 10. 2005 do 31. 12. 2007.

UR/9/25/2005 Majetkoprávní  záležitosti  -  svěření  a  odejmutí  nemovitého
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje: 

2.1. pozemků parc. č. st. 7/2 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6 zahrada a parc.
č. 296 ostatní plocha, vše v katastrálním území Lazce, budovy zemědělská stavba –
stáj pro koně na pozemku parc. č. st. 7/2 v katastrálním území Lazce, pozemků parc. č.
st. 10/1 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 31/2 orná půda, parc. č. 42/1 orná půda,
parc.  č.  st.  10/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  st.  38  zastavěná  plocha  a
nádvoří, parc. č. st. 41 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 357 zastavěná plocha a
nádvoří, parc. č. st. 358 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 359 zastavěná plocha
a nádvoří,  parc.  č.  st.  360 zastavěná plocha a nádvoří,  parc.  č.  st.  361 zastavěná
plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  st.  362  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  st.  363
zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 66/1 ostatní plocha, parc. č. 129 ostatní plocha,
vše v katastrálním území Klášterní Hradisko, budov: zemědělská hospodářská budova
– stáj na pozemku parc. č.  st. 10/2, zemědělská hospodářská budova – skleník na
pozemku parc. č. st. 38, zemědělská hospodářská budova – sklad na pozemku parc. č.
st.  41,  zemědělská hospodářská budova – kanceláře na pozemku parc.  č.  st.  357,
zemědělská hospodářská budova – sklad na pozemku parc. č. st. 358, zemědělská
hospodářská budova – kolna na pozemku parc. č. st. 359, zemědělská hospodářská
budova  č.p.  153  –  sýpka  na  pozemku  parc.  č.  st.  360,  zemědělská  hospodářská
budova – stodola na pozemku parc. č.  st.  361, zemědělská hospodářská budova –
vepřín na pozemku parc. č. st. 362, zemědělská hospodářská budova – odchovna na
pozemku parc. č. st. 363, budovy č.p. 6 – bývalý letní refektář na pozemku parc. č. st.
10/1, vše v katastrálním území Klášterní Hradisko, obec Olomouc do správy Střední
zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4, a to s účinností od 15. 3. 2005.

2.2. pozemku parc. č. 488/4 zahrada o výměře 891 m2 v k. ú. a obec Hranice do
správy Dětského domova, Hranice, Purgešova 4, a to s účinností od 1. 4. 2005.

2.3. pozemku parc. č. 1254/1 ostatní plocha o výměře 438 m2 v k.ú. Valšovice a obec
Hranice do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to s
účinností od 1. 4. 2005.

3. s c h v a l u j e   odejmutí nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje: 

3.1. pozemku parc. č. 488/4 zahrada o výměře 891 m2 v k. ú. a obec Hranice ze
správy Speciálních škol, Hranice, okres Přerov, a to s účinností od 1. 4. 2005.

3.2. pozemku parc. č. 1254/1 ostatní plocha o výměře 438 m2 v k.ú. Valšovice a obec
Hranice ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, a to s účinností od 1.
4. 2005.

UR/9/26/2005 Personální záležitosti školství

14



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o vyhlášení konkurzních řízení

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání  se  Ing.  Rudolfa  Perstického  z  funkce
ředitele Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská
1384 ke dni 31. 7. 2005, písemné vzdání se Ing. Jaroslava Sauera z funkce ředitele
Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc,
Gorazdovo nám. 1 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se RNDr. Vladimíra Krska z
funkce ředitele Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4 ke dni 30. 6. 2005,
písemné vzdání se Mgr. Bedřicha Párala z funkce ředitele Středního odborného učiliště
zemědělského a Odborného učiliště,  Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 ke dni 30. 6.
2005, písemné vzdání se Ing. Pavla Horkého z funkce ředitele Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se Ing. Marcely Špundové
z funkce ředitelky Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1 ke dni
30.  6.  2005,  písemné  vzdání  se  Mgr.  Luboše  Mátycha  z  funkce  ředitele  Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště  železničního a stavebního,  Šumperk,
Bulharská 8 ke dni  30.  6.  2005,  písemné vzdání  se Mgr.  Jany Večeřové z funkce
ředitelky Speciální základní školy pro žáky s více vadami, Šumperk, Třebízského 1 ke
dni  30.  6.  2005  a  písemné  vzdání  se  Mgr.  Ludmily  Krobotové  z  funkce  ředitelky
Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 ke dni 30. 6. 2005

3. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzních řízení na místa ředitelů Střední průmyslové
školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Hranice,  Studentská  1384,  Střední  odborné
školy,  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,  U
Hradiska  4,  Střední  zemědělské  školy,  Středního  odborného  učiliště  a  Odborného
učiliště, Přerov, Osmek 47, Střední odborné školy železniční,  stavební a památkové
péče  a  Středního  odborného  učiliště,  Šumperk,  Bulharská  8  a  Speciálních  škol,
Šumperk, Hanácká 3 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   složení  konkurzních komisí pro konkurzní řízení na místa ředitelů
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384,
Střední  odborné  školy,  Středního odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Olomouc,  U Hradiska 4,  Střední  zemědělské školy,  Středního odborného učiliště  a
Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47, Střední odborné školy železniční, stavební a
památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 a Speciálních
škol, Šumperk, Hanácká 3 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 3. 2005

6. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 3. 2005

UR/9/27/2005 Nabytí movitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje do
správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s bezúplatným nabytím movitého majetku do vlastnictví Olomouckého
kraje do správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588

3. u k l á d á   informovat  Celní  ředitelství  Ústí  nad  Labem  o  rozhodnutí  Rady
Olomouckého kraje

15



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 3. 2005

4. u k l á d á   informovat ředitele Ing. Miroslava Kutého o souhlasu Rady Olomouckého
kraje s bezúplatným nabytím movitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje do
správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 3. 2005

5. z m o c ň u j e   ředitele  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588   uzavřít
darovací smlouvu

UR/9/28/2005 Přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e   realizaci  projektu  na  přemístění  církevní  konzervatoře  do
Olomouckého kraje

3. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku ve výši 800 000,- Kč na zajištění projektové
dokumentace  na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje

4. u k l á d á   předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 800 000,- Kč na zajištění projektové dokumentace
na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje

UR/9/29/2005 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za rok 2004 ředitelům příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury podle návrhu obsaženého
v důvodové zprávě

3. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 14. 4. 2005

UR/9/30/2005 Návrh změny rozpočtu Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení rozpočtu Muzea umění Olomouc v prvním čtvrtletí 2005 o
částku  14.443.000,-  Kč  za  podmínky,  že  k  převodu  Muzea  umění  Olomouc  na
Ministerstvo kultury ČR dojde k datu 1. 4. 2005

UR/9/31/2005 Zpráva o určení tajemníků komisí a výborů Olomouckého kraje

16



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o určení tajemníků komisí a výborů Olomouckého
kraje

UR/9/32/2005 Partnerství v rámci Globálního grantu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  partnerstvím  Olomouckého  kraje  se  sdružením  P-centrum,  
IČ 608032291, při realizaci projektu Posílení kapacity P-centra pro vybudování nové
služby pro osoby po léčbě alkoholové závislosti v rámci Globálního grantu v rozsahu
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  partnerstvím  Olomouckého  kraje  se  sdružením  Haveno,  IČ
266270232,  při  realizaci  projektu  Pestrý  svět  v  rámci  Globálního  grantu  v  rozsahu
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu prohlášení o
partnerství

UR/9/33/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální
péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 3. 2005

UR/9/34/2005 Souhlas se stavebními investičními akcemi v OLÚ Paseka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s  provedením  rekonstrukce  –  zabudování  stropní  klimatizace  do
prostor  stravovacího  provozu  v  Odborném  léčebném  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizaci, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením rekonstrukce – vybudování sociálních zařízení u devíti
pokojů plícní léčebny v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizace,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 3. 2005

17



UR/9/35/2005 Souhlas se stavební investiční akcí v Nemocnici Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   se  záměrem  provedení  Rekonstrukce  stravovacího  provozu
Nemocnice Přerov, příspěvkové organizaci 

3. u k l á d á   uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 požadavek na
spoluúčast Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: říjen 2005

UR/9/36/2005 Nemocnice Prostějov - veřejná zakázka na nákup masa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  veřejné zakázky na nákup masa pro stravovací
provoz v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy 

UR/9/37/2005 Činnost Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny  ve  složení  Rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení, dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  jmenování  členů Rad pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení v souladu s bodem 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 3. 2005

4. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu jmenovacích  dekretů
členů Rad pro kontrolu hospodaření v souladu s bodem 2 usnesení

UR/9/38/2005 Plnění Akčního plánu rozvoje  cestovního ruchu Olomouckého
kraje (stav k 31. 12. 2004)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  důvodovou  zprávu  o  Plnění  Akčního  plánu
rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (stav k 31.12. 2004)

UR/9/39/2005 Finanční náklady spojené s pořízením a aktualizací koncepcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o finančních nákladech spojených s
pořízením a aktualizací koncepcí

18



UR/9/40/2005 Prezentace  kraje  na  konferencích,  podnikatelských  misích
popřípadě veletrzích za účelem propagace rozvojových ploch,
průmyslových zón, podniků a podnikatelů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  důvodovou  zprávu  o  prezentaci  kraje  na
konferencích,  podnikatelských  misích,  popřípadě  veletrzích  za  účelem  propagace
rozvojových ploch, průmyslových zón, podniků a podnikatelů

2. u k l á d á   postupovat při přípravě aktivit prezentace kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: říjen 2005

3. u k l á d á   předložit vyhodnocení prezentačních akcí v roce 2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: prosinec 2005

UR/9/41/2005 Spolupráce Olomouckého kraje se Shromážděním evropských
regionů (Assembly of European Regions)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/77/37/2004  ze  dne  29.  4.  2004  o  schválení
smlouvy s Assembly of European Regions 

3. s o u h l a s í   se zněním smlouvy o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi
Olomouckým krajem  a  Assembly  of  European  Regions  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit návrh smlouvy o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi
Olomouckým krajem a Assembly  of  European  Regions  ke schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  spolupráci  v  projektu  Centurio/Interreg  IIIC  mezi  Olomouckým
krajem a Assembly of European Regions  

6. s c h v a l u j e   členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2005 včetně finančního příspěvku 5.000,- €

7. u k l á d á   organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER   

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: leden 2006

8. s o u h l a s í   s  členstvím Olomouckého kraje v Assembly of European Regions 

9. u k l á d á   předložit návrh na členství Olomouckého kraje v Assembly of European
Regions ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

19



T: ZOK 22. 4. 2005

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit členství Olomouckého kraje v  Assembly of European Regions  

UR/9/42/2005 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 18. 2. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/4/2005 - Dodatek ke smlouvě o partnerství v rámci
Společného nadregionálního projektu pro podporu domácího cestovního ruchu, bod 3:

zajistit do 31. 3. 2005 podpis Dodatku č.1 se všemi smluvními stranami

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 14. 4. 2005

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/12/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh
investic Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů, bod 3a:

předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí rozpočtové změny schválené
Radou Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/12/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh
investic Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů, bod 3b:

předložit Radě Olomouckého kraje návrh na rozdělení investic zastupitelů, krajského
úřadu, koncepcí a projektů Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 3. 2005

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/13/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – návrh
investic Olomouckého kraje - DODATEK, bod 4:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  informaci  o  řešení  dofinancování  výstavby
tělocvičny Gymnázia Šumperk, Masarykovo nám. 8

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 6. 2005

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/15/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh
na projekty kofinancované ze strukturálních fondů Evropské unie:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  na  další  projekty  kofinancované  ze
strukturálních fondů Evropské unie

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 14. 4. 2005

6. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/16/2005 - Stanovení měsíčních odměn neuvolněným
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, jednorázových odměn občanům – členům
výborů a komisí na rok 2005 a úhrad cestovních náhrad, bod 3:

zabezpečit výplaty schválených odměn

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: průběžně

7. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/22/2005  -  Zajištění  dopravní  obslužnosti  území
Olomouckého  kraje  veřejnou  linkovou  dopravou  a  podpora  veřejné  dopravy  v

20



Olomouckém kraji v roce 2005, bod 3:

předat  k  diskusi  obcím  studii  „Návrh  standardů  dopravní  obsluhy  a  financování
integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  se  spoluúčastí  obcí“  s
termínem do 30. 6. 2005  a následně projednat v orgánech kraje tak, aby financování v
roce 2006 probíhalo podle schváleného projektu

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: červenec 2005

8. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/25/2005, UZ/3/26/2005, UZ/3/27/2005, UZ/3/28/2005 a
UZ/3/29/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/25/2005
body 2.  1.,  2.  2.  a 2.  3.,  č.  UZ/3/26/2005 body 2.  1.,  2.  2.,  2.  3.,  2.  4.  a 2.  5.,  č.
UZ/3/27/2005 bod 2., č. UZ/3/29/2005 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

9. z m o c ň u j e   k  usnesení  č.  UZ/3/25/2005,  UZ/3/26/2005,  UZ/3/27/2005,
UZ/3/28/2005 a UZ/3/29/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/3/25/2005 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3., č. UZ/3/26/2005 body 2.
1., 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5., č. UZ/3/27/2005 bod 2., č. UZ/3/29/2005 bod 2

10. u k l á d á   k usnesení č.  UZ/3/36/2005 - Dotační  program pro nestátní  neziskové
subjekty – výsledky, bod 3:

zajistit do 8. 3. 2005 vyhotovení smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla
přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle UZ/3/36/2005

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 3. 2005

11. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/37/2005 - Východiska strategie integrace romských
komunit v Olomouckém kraji, bod 3:

zajistit  zpracování  strategie  integrace  romských  komunit  v  Olomouckém  kraji  v
návaznosti  na  materiál  "Východiska  strategie  integrace  romských  komunit  v
Olomouckém kraji"

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: září 2005

12. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/38/2005 - Svěření úkolů členům Rady Olomouckého
kraje, bod 3:

zpracovat návrh na zlepšení úrovně spolupráce samosprávných orgánů v  jednotlivých
oblastech,  vč.  námětů  z  programového  prohlášení  Rady  Olomouckého  kraje  k
výjezdnímu jednání  členů  rady v  regionech třinácti  obcí  s  rozšířenou působností  a
následně předložit Radě Olomouckého kraje souhrnný materiál

O:  RNDr.  Kosatík,  hejtman Olomouckého  kraje,  Ing.  Horák,  1.  náměstek  hejtmana,  Ing.
Sekanina,  náměstek  hejtmana,  MUDr.  Chalánková,  náměstkyně  hejtmana,  Ing.  Kavřík,
náměstek hejtmana, Mgr. Polášek, uvolněný člen rady
T: 14. 4. 2005

13. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/38/2005 - Svěření úkolů členům Rady Olomouckého
kraje, bod 3:

zahájit práce na organizačně-technickém zajištění konference územních samospráv a

21



předložit  Radě  Olomouckého  kraje  informativní  materiál  o  přípravě  konference
územních samospráv vč. návrhů na termín konání

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 14. 4. 2005

14. u k l á d á   k usnesení  č.  UZ/3/39/2005 -  Grantová schémata realizovaná v rámci
Společného regionálního operačního programu ČR (SROP) a Operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů (OP RLZ), bod 5:

vyhlásit grantová schémata Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 24. 3. 2005

15. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/40/2005 - Příprava projektu Brána poznání otevřena,
bod 6:

zajistit  přípravu  projektu  pro  předložení  do  I.  výzvy  finančních  mechanismů
EHP/Norsko

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 6. 2005

16. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/40/2005 - Příprava projektu Brána poznání otevřena,
bod 7:

zajistit v roce 2006 finanční prostředky pro realizaci v případě kladného rozhodnutí o
přidělení finančních prostředků z finančních mechanismů EHP/Norsko (úvěrový rámec)

O: vedoucí odboru ekonomického
T: leden 2006

17. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/41/2005  -  Seznam  projektů  navrhovaných  do
Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1, bod 4:

zajistit  profinancování  projektů  „II/449  Valšovský  Žleb  –  silnice  a  mosty“,   „II/438
Býškovice – průtah“ a „II/457 Travná – hranice s Polskem“ v případě jejich přijetí v
rámci Společného regionálního operačního programu (úvěrový rámec)

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

18. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/42/2005  -  Projekty  předkládané  do  Společného
regionálního operačního programu (SROP), opatření 3.1, bod 5:

zabezpečit  v  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  částku  474  800  Kč  ke
kofinancování povinného podílu kraje v projektu Materiální a technologické vybavení
Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, v případě doporučení
projektu k financování ve SROP (úvěrový rámec)

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

19. u k l á d á   k usnesení č. UZ/3/46/2004 – Zřízení výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje a personální obsazení zřízených výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro
volební období 2004-2008, bod 3.4:

předložit členům Rady Olomouckého kraje návrh na doplnění personálního obsazení
Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy pro volební období 2004-
2008

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana

22



T: 24. 3. 2005

20. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/48/2005  -  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje – aktualizace, bod 3:

předložit  Radě Olomouckého kraje výběr zpracovatele díla na základě vyhodnocení
průzkumu trhu a předložit návrh smlouvy o dílo s dodavatelem

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 24. 3. 2005

21. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/48/2005  -  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje – aktualizace, bod 4:

dopracovat  Aktualizaci  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  a
předložit Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke
schválení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: prosinec 2005

22. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/49/2005 -  Různé -  dopravní  obslužnost  na území
Olomouckého kraje, bod 1:

zajistit zpracování a předání požadavku na rekonstrukci a modernizaci tratě č. 292 v
úseku  Šumperk  -  Jeseník  státní  organizaci  SŽDC  a  Ministerstvu  dopravy  s  cílem
zrychlit a zvýšit bezpečnost dopravy v tomto úseku

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 24. 3. 2005

23. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/3/49/2005 -  Různé -  dopravní  obslužnost  na území
Olomouckého kraje, bod 2:

požádat v souvislosti s bodem 1 usnesení č. UZ/3/49/2005 o nasazení rychlíkového
spoje v četnosti požadované krajem a dotčenými obcemi

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 24. 3. 2005

UR/9/43/2005 Revokace usnesení č. UR/6/50/2005 bod 2, ze dne 10. 2. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/6/50/2005 v bodě 2, ze dne 10. 2. 2005 

UR/9/44/2005 Zahraniční pracovní cesta - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k zahraniční pracovní cestě

2. s o u h l a s í   se zahraniční pracovní cestou Mgr. Eleny Grambličkové, členky Rady
Olomouckého kraje, do Opole dne 17. 3. 2005.

UR/9/45/2005 Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

23



2. d o p o r u č u j e  jmenovat  MUDr.  Jitku  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,
zástupkyní Olomouckého kraje v Radě vlády pro nestátní neziskové organizace 

UR/9/46/2005 Rada vlády pro rozvoj lidských zdrojů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  jmenovat  Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  zástupcem
Olomouckého kraje v Radě vlády pro rozvoj lidských zdrojů

V Olomouci dne 10. 3. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

24


	1. schvaluje upravený program 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 3. 2005
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování tato svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb se společností S. O. S. akciová společnost, Olomouc, Holická 31/1, 779 00 Olomouc, IČ 43965181
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výše uvedeného dodatku č. 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu ke smlouvě o spolupráci na projektu „Marketingová podpora Olomouc Region Card na období 2005-2006“
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci na projektu „Marketingová podpora Olomouc Region Card na období 2005 – 2006“ mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc a vybraným realizátorem projektu – RNDr. Ivanem Markem, Uničovská 91, 785 01 Šternberk, IČ : 44903383
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu, která řeší Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám III.
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 4 Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu předloženého Základní školou Libina dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory v rámci opatření č. 4 Operačního programu Olomouckého kraje 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu smlouvy o dílo, kterou je v požadovaných termínech a obsahu zajišťována dokumentace Aktualizace územně plánovacích podkladů - Územně technických podkladů na území Olomouckého kraje
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování Aktualizace územně plánovacích podkladů - Územně technické podklady na území Olomouckého kraje se společností Institut regionálních informací, s.r.o., Beethovenova 4, Brno, IČO 25585991
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dodávání zpravodajského servisu ČTK mezi Olomouckým krajem a Českou tiskovou kanceláři, Opletalova 5/7, 111 00 Praha 1, IČ 47115068
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na výrobu krajského periodika na dobu určitou do 30.6. 2005 s firmou Strategic Consulting, spol. s r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 – Vinohrady, IČ 25792920
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku skladových regálu pro Vědeckou knihovnu v Olomouci mezi Olomouckým krajem a firmou Ing. Miroslav Horák HOZST, Krmelínská 22, Ostrava Hrabová, IČ 10633952.
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit předložení zadávacích podmínek pro výběr dodavatele na zajištění stavebních úprav objektu DPS v Jedlí na jednání Rady Olomouckého kraje dne 5. 5. 2005
	3. ukládá připravit návrh personálního zabezpečení DPS Jedlí a metodiku přijímání klientů DPS Jedlí
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku Olomouckého kraje za rok 2004
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí daru movitého majetku od města Olomouce, který užívá Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči a Speciální základní škola pro žáky s vadami řeči Olomouc – Svatý Kopeček, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k vydání pověření pro ředitele Speciální mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17, 772 00 Olomouc – Svatý Kopeček, příspěvkové organizace Olomouckého kraje pana PaedDr. Libora Marka, CSc. k podpisu protokolu o předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení mezi dárcem a obdarovaným a to neprodleně po podpisu smlouvy o bezůplatném převodu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy školským příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, převodem práva správy nebo prodejem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy zdravotnickým příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, převodem práva správy, prodejem nebo fyzickou likvidací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravu cyklostezek v roce 2005 a formulář žádosti o příspěvek dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
	3. schvaluje znění vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smluv o poskytnutí finančního příspěvku obcím na schválené stavby v roce 2005
	5. ukládá zveřejnit podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravu cyklostezek v roce 2005 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi dopravy Rady Olomouckého kraje seznam staveb s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje svěření budovy – jiná stavba (mezisklad asfaltových emulzí) na pozemku parc. č. 5938/52 zastavěná plocha v k. ú. Prostějov, obec Prostějov dle geometrického plánu č. 3358-744/2003 ze dne 5. 12. 2003, ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 3. 2005.
	4. nevyhovuje žádosti zástupce společnosti GEMO Olomouc, spol. s r. o. Ing. Rudolfa Bodnara o vydání plné moci k zastupování Olomouckého kraje pro účely správního řízení vedeného u Magistrátu města Olomouce, odboru koncepce a rozvoje, oddělení památkové péče, pro vydání závazného stanoviska dle zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění.
	5. ukládá informovat dosavadní žadatele o odprodej předmětných nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 5. návrhu na usnesení.
	6. ukládá jednat s městem Prostějov o majetkoprávním vypořádání předmětných nemovitostí, a to před zveřejněním záměru Olomouckého kraje, dle bodu 2. 7. návrhu na usnesení.
	7. ukládá podat za Olomoucký kraj nový návrh na vydání závazného stanoviska dle zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění, k objektu dílen a výcviku, resp. přistoupit k původnímu návrhu společnosti GEMO Olomouc, spol. s r. o. (Ing. Rudolfa Bodnara) dle důvodové zprávy k bodu 2. 8. návrhu usnesení.
	8. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 8. návrhu na usnesení.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 7360/29 ost. pl. v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene, spočívající v právu umístění a užívání vedení vodovodu, elektrorozvodů NN a elektrorozvodů VO, a to včetně umožnění přístupu k zajištění běžné údržby , provozu a odstraňování poruch na těchto zařízeních, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Prostějov jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budoucí oprávněný z věcného břemene předloží budoucímu zavázanému z věcného břemene geometrický plán, kterým bude vyznačen rozsah věcného břemene.Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6. 2004, v bodu 2. 11., v částech týkajících se odprodeje pozemků parc. č. 6835/6 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Marie a Michala Dobrovických a parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov do společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových, a to z důvodů úmrtí jednoho z manželů.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje
	3.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/69/12/2004 ze dne 15. 1. 2004, bod 2.8., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/4 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na Moravě (původně k.ú. Skalička), obec Zábřeh, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje, a to z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na doplnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje o závazky nabyvatele.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 4 a 5 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. revokuje
	3.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004 ze dne 15. 4. 2004, bod 2.11.1, týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to: části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části pozemku parc. č. 3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/61 ostatní plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví STMEM, a.s. z důvodu převodu předmětných pozemků do vlastnictví jiného subjektu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to
	6. nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1151/7 ostatní plocha v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 8,- Kč/m2/rok, mezi manžely Lenkou a Ing. Jaroslavem Navrátilovými jako pronajímateli a Olomouckým krajem jako nájemcem z důvodu, že uzavření nájemní smlouvy není v souladu s potřebami Olomouckého kraje jako vlastníka silnice, která se nachází na předmětném pozemku.
	7. ukládá jednat s manžely Lenkou a Ing. Jaroslavem Navrátilovými o odkoupení pozemku parc. č. 1151/7 ostatní plocha v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané do vlastnictví Olomouckého kraje.
	8. ukládá jednat s vlastníky pozemků v k. ú. Ohrozim, obec Ohrozim, určených k dočasnému a trvalému záboru stavbou „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“, o majetkoprávním vypořádání těchto pozemků.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemních smluv na pronájem:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje:
	3. schvaluje odejmutí nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o vyhlášení konkurzních řízení
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Ing. Rudolfa Perstického z funkce ředitele Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 ke dni 31. 7. 2005, písemné vzdání se Ing. Jaroslava Sauera z funkce ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. 1 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se RNDr. Vladimíra Krska z funkce ředitele Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se Mgr. Bedřicha Párala z funkce ředitele Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se Ing. Pavla Horkého z funkce ředitele Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se Ing. Marcely Špundové z funkce ředitelky Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se Mgr. Luboše Mátycha z funkce ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8 ke dni 30. 6. 2005, písemné vzdání se Mgr. Jany Večeřové z funkce ředitelky Speciální základní školy pro žáky s více vadami, Šumperk, Třebízského 1 ke dni 30. 6. 2005 a písemné vzdání se Mgr. Ludmily Krobotové z funkce ředitelky Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 ke dni 30. 6. 2005
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení na místa ředitelů Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384, Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska 4, Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47, Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 a Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na místa ředitelů Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384, Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska 4, Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47, Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 a Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá administrativně zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s bezúplatným nabytím movitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje do správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588
	3. ukládá informovat Celní ředitelství Ústí nad Labem o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat ředitele Ing. Miroslava Kutého o souhlasu Rady Olomouckého kraje s bezúplatným nabytím movitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje do správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588
	5. zmocňuje ředitele Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 uzavřít darovací smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje realizaci projektu na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 800 000,- Kč na zajištění projektové dokumentace na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 800 000,- Kč na zajištění projektové dokumentace na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za rok 2004 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury podle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení rozpočtu Muzea umění Olomouc v prvním čtvrtletí 2005 o částku 14.443.000,- Kč za podmínky, že k převodu Muzea umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR dojde k datu 1. 4. 2005
	1. bere na vědomí informaci o určení tajemníků komisí a výborů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s partnerstvím Olomouckého kraje se sdružením P-centrum, IČ 608032291, při realizaci projektu Posílení kapacity P-centra pro vybudování nové služby pro osoby po léčbě alkoholové závislosti v rámci Globálního grantu v rozsahu důvodové zprávy
	3. souhlasí s partnerstvím Olomouckého kraje se sdružením Haveno, IČ 266270232, při realizaci projektu Pestrý svět v rámci Globálního grantu v rozsahu důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu prohlášení o partnerství
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením rekonstrukce – zabudování stropní klimatizace do prostor stravovacího provozu v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením rekonstrukce – vybudování sociálních zařízení u devíti pokojů plícní léčebny v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem provedení Rekonstrukce stravovacího provozu Nemocnice Přerov, příspěvkové organizaci
	3. ukládá uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 požadavek na spoluúčast Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na nákup masa pro stravovací provoz v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny ve složení Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v souladu s bodem 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu jmenovacích dekretů členů Rad pro kontrolu hospodaření v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu o Plnění Akčního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (stav k 31.12. 2004)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o finančních nákladech spojených s pořízením a aktualizací koncepcí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu o prezentaci kraje na konferencích, podnikatelských misích, popřípadě veletrzích za účelem propagace rozvojových ploch, průmyslových zón, podniků a podnikatelů
	2. ukládá postupovat při přípravě aktivit prezentace kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení prezentačních akcí v roce 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/77/37/2004 ze dne 29. 4. 2004 o schválení smlouvy s Assembly of European Regions
	3. souhlasí se zněním smlouvy o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi Olomouckým krajem a Assembly of European Regions dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit návrh smlouvy o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi Olomouckým krajem a Assembly of European Regions ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi Olomouckým krajem a Assembly of European Regions
	6. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2005 včetně finančního příspěvku 5.000,- €
	7. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	8. souhlasí s členstvím Olomouckého kraje v Assembly of European Regions
	9. ukládá předložit návrh na členství Olomouckého kraje v Assembly of European Regions ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit členství Olomouckého kraje v Assembly of European Regions
	1. ukládá k usnesení č. UZ/3/4/2005 - Dodatek ke smlouvě o partnerství v rámci Společného nadregionálního projektu pro podporu domácího cestovního ruchu, bod 3:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/3/12/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh investic Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů, bod 3a:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/3/12/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh investic Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů, bod 3b:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/3/13/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – návrh investic Olomouckého kraje - DODATEK, bod 4:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/3/15/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh na projekty kofinancované ze strukturálních fondů Evropské unie:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/3/16/2005 - Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, jednorázových odměn občanům – členům výborů a komisí na rok 2005 a úhrad cestovních náhrad, bod 3:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/3/22/2005 - Zajištění dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje veřejnou linkovou dopravou a podpora veřejné dopravy v Olomouckém kraji v roce 2005, bod 3:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/3/25/2005, UZ/3/26/2005, UZ/3/27/2005, UZ/3/28/2005 a UZ/3/29/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	9. zmocňuje k usnesení č. UZ/3/25/2005, UZ/3/26/2005, UZ/3/27/2005, UZ/3/28/2005 a UZ/3/29/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	10. ukládá k usnesení č. UZ/3/36/2005 - Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – výsledky, bod 3:
	11. ukládá k usnesení č. UZ/3/37/2005 - Východiska strategie integrace romských komunit v Olomouckém kraji, bod 3:
	12. ukládá k usnesení č. UZ/3/38/2005 - Svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje, bod 3:
	13. ukládá k usnesení č. UZ/3/38/2005 - Svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje, bod 3:
	14. ukládá k usnesení č. UZ/3/39/2005 - Grantová schémata realizovaná v rámci Společného regionálního operačního programu ČR (SROP) a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů (OP RLZ), bod 5:
	15. ukládá k usnesení č. UZ/3/40/2005 - Příprava projektu Brána poznání otevřena, bod 6:
	16. ukládá k usnesení č. UZ/3/40/2005 - Příprava projektu Brána poznání otevřena, bod 7:
	17. ukládá k usnesení č. UZ/3/41/2005 - Seznam projektů navrhovaných do Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1, bod 4:
	18. ukládá k usnesení č. UZ/3/42/2005 - Projekty předkládané do Společného regionálního operačního programu (SROP), opatření 3.1, bod 5:
	19. ukládá k usnesení č. UZ/3/46/2004 – Zřízení výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a personální obsazení zřízených výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro volební období 2004-2008, bod 3.4:
	20. ukládá k usnesení č. UZ/3/48/2005 - Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – aktualizace, bod 3:
	21. ukládá k usnesení č. UZ/3/48/2005 - Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – aktualizace, bod 4:
	22. ukládá k usnesení č. UZ/3/49/2005 - Různé - dopravní obslužnost na území Olomouckého kraje, bod 1:
	23. ukládá k usnesení č. UZ/3/49/2005 - Různé - dopravní obslužnost na území Olomouckého kraje, bod 2:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/6/50/2005 v bodě 2, ze dne 10. 2. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k zahraniční pracovní cestě
	2. souhlasí se zahraniční pracovní cestou Mgr. Eleny Grambličkové, členky Rady Olomouckého kraje, do Opole dne 17. 3. 2005.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje jmenovat MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, zástupkyní Olomouckého kraje v Radě vlády pro nestátní neziskové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje jmenovat Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, zástupcem Olomouckého kraje v Radě vlády pro rozvoj lidských zdrojů

